MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE ENSINO PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 03/2024 – PRPG/PPGF/UFPI

RESULTDO FINAL – SELEÇÃO INTERNA PARA BOLSA DE DOUTORADO
SANDUÍCHENO EXTERIOR (PDSE-CAPES) NOS TERMOS DO EDITAL N° 26/2024

– CAPES
A  Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Física-PPGF, do Centro de Ciências da Natureza-CCN, no
uso de suas atribuições, torna público o resultado da seleção intrena do PPGF interna de candidatos(as) para
bolsa de doutorado sanduíche, no âmbito do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE/CAPES),
conforme o Edital n° 26/2024 – CAPES (EDITAL N° 07/2024 DA PRPG/UFPI).

.

ORDEM CANDIDATO NOTA NO
ITEM A DO
EDITAL

NOTA NO
ITEM B DO
EDITAL

NOTA NO
ITEM C DO
EDITAL

MÉDIA SIMPLES

1 Adriano Almeida da
Silva

10,0

10,0

9,0

     9,7

Aprovado/Classificado

                                                               Teresina, 23 de janeiro de 2025.

          Comissão Examinadora do Processo Seletivo

Prof. Irismar Gonçalves da Paz (Presidente)

         __________________________________________________
                           Prof. Lucas Soares Marinho (Membro)

        ____________________________________________________
                            Prof. Ramon Sampaio Ferreira (Membro)